
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684   57Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA N° 2419/18 DE 21 DE AGOSTO DE 2018
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de pose de nova diretoria da ABRUEM
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BRASILIA-DF
NOME DO SERVIDOR: RUBENS CARDOSO DA SILVA
CARGO: REITOR
I. FUNCIONAL: 3175618-3
DATA INICIO: 20.08.2018
DATA TÉRMINO: 21.08.2018
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 351933

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2278/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO 
DE LIMA, matrícula nº 80845611/ 1, para responder pela 
DAS/SEASTER, em substituição a titular, ELIZANETE DA SILVA 
VITERBINO, matrícula nº 54195802/ 1, que se encontra afastada 
em gozo de férias, no período de 02/07/2018 a 31/07/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 21 de Agosto de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 2287/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LILIAN DO SOCORRO SILVA MAGALHAES, 
matrícula nº 54190341/ 1, para responder pela COORDENADORIA 
NCI/SEASTER, em substituição a titular, VANIA CECILIA SILVA 
COSTA, matrícula nº 57223961/ 3, que se encontra afastada em 
gozo de férias, no período de 01/08/2018 a 30/08/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 21 de Agosto de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 352310

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 20/2018

Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços educacionais de qualifi cação social e profi ssional para 
ser executora do “Projeto Qualifi ca Pará”
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 03/09/2018
Hora da Abertura: 08:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 43101.11.333.1436.8358
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 352057

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 2226/2018 – SEASTER, DE 14 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: FABIO MENDES QUARESMA
Cargo: GERENTE                                    
Matricula: 5934439/2
339033: Passagem e locomoção: R$ 1.200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com o objetivo de 
suprir despesas de deslocamento de Belém para Barcarena afi m 
de realizar reunião com Gestão Municipal etc..

PORTARIA N°. 2290/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: JOSÉ AMÉRICO CONTENTE MAGNO JUNIOR
Cargo: GERENTE                                                                   
Matricula Nº 5214939/1
339033: Passagem e locomoção: R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com o objetivo: 
de realizar reunião com os cartórios das ilhas do município no 
período de 27 a 29/08/2018.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 352316

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2275/2018 – SEASTER, DE 20 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: CARLOS MAGNO LEMOS DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR SOCIAL                                                        
Matricula Nº 3222128/1
Origem: MARABÁ /PA                                                            
Destino: BELÉM /PA
Período: 21 a 24/08/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de realizar entrega do carro da Unidade der acolhimento 
de Marabá para a locadora vinculada com a SEASTER e posterior 
retorno com um carro zero entregue pela locadora após revisão 
de ambos os veículos.

PORTARIA N.° 2276/2018 – SEASTER, DE 20 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                 
 Matricula Nº 3219585/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
 Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 22 a 25/08/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da execução do Programa operadores do 
SUAS etc.. no Município

PORTARIA N.° 2277/2018 – SEASTER, DE 20 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: ELINETE MARQUES DOS SANTOS
Cargo: COORDENADORA                                                       
 Matricula Nº 5804663/7
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SANTARÉM /PA
Período: 22 a 25/08/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da 120º Reunião da Comissão 
Intergestores Bipartite. no Município.

PORTARIA N.° 2283/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: JOSÉ AMÉRICO CONTENTE MAGNO JUNIOR
Cargo: GERENTE                                                                   
Matricula Nº 5214939/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 27 a 29/08/2018                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de realizar reunião com os cartórios das ilhas do 
município.

PORTARIA N.° 2284/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: RAQUEL DOS SANTOS SOUZA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA                Matricula Nº 55587724/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: PARAGOMINAS /PA

Período: 27 a 31/08/2018                                 
 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar busca ativa e ações de cidadania em 
parceria com o município e outros órgãos para inclusão de 
serviços benefícios e programas socioassistenciais no município.

PORTARIA N.° 2285/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: DEISE ARAÚJO DA SILVA
Cargo: SOCIOLOGO/SECRETARIO DE CONSELHO    
Matricula Nº 54195016/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 28 a 31/08/2018                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar do Encontro Técnico de Conselhos 
Estaduais etc.

PORTARIA N.° 2286/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA                                       
Cargo: CONSELHEIRO DO CEDPD-PA
Origem: CARAJÁS /PA                                                           
 Destino: BELÉM/PA
Período: 03 a 07/09/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar da Reunião de Comissões, Reunião 
Ordinária do CEAS/PA e Reunião Ordinária do CEDPD/PA

PORTARIA N.° 2291/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: AGOSTINHO SOARES BELO                                        
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: SANTARÉM/ALENQUER /PA
Período: 26/08 a 01/09/2018                                             
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de participar na condição de Facilitador da Ofi cina de 
Assessoramento ao Conselho Municipal de Assistência Social do 
município..
Social do Municipio.

PORTARIA N.° 2292/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: LAZARO GLEDSON DIAS COSTA                                 
 Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: MARABÁ/PA                                                             
Destino: SANTARÉM /PA
Período: 22 a 25/08/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar como Membro Suplente Municipal da CIB na 
120º Reunião da Comissão Intergestores Bipartite no município.

PORTARIA N.° 2293/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: RÉGIA DARC DE LIMA RIBEIRO                                    
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 28 a 30/08/2018                                                    
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo de participar do 114º Encontro de Apoio Técnico do 
FNAS.

PORTARIA N.° 2294/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: WALQUIRIA CRISTINA BATISTA ALVES BARBOSA         
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: RIO DE JANEIRO/RJ
Período: 27/08 a 01/09/2018.                                             
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar do Encontro Técnico de Conselho 
Estaduais etc.

PORTARIA N.° 2295/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Nome: JOÃO LOPES JÚNIOR
Cargo: ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                 
Matrícula nº 5906606/1
Origem: BELÉM/PA                                                              
 Destino: SANTARÉM/ALENQUER /PA
Período: 26/08 a 01/09/2018                                             
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de participar na condição de Facilitador da Ofi cina de 
Assessoramento ao Conselho Municipal de Assistência Social do 
município..
Social do Municipio.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 352471


